1

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº. 10-2023

Boletim 03

A Pregoeira do Sescoop/RS, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria n. 005/2023
da mesma entidade, vem apresentar resposta aos questionamentos realizados por possíveis
licitantes, nos termos que seguem:

Perguntas:

1) “Estive em contato com meus fornecedores de material para obtenção dos Laudos exigidos, meu
fornecedor de fita de borda não possui o laudo solicitado, no entanto, o mesmo possui ISO 9001,
seria possui a comissão aceitar este certificado de qualidade do nosso fornecedor em substituição
ao laudo previsto no edital?”

Respostas:

1) Não é possivel fazer a alteração solicitada. Portanto, permanecem inalteradas as exigências
referente às Fitas de Borda e suas aplicações.

O Presente boletim será publicado no site do Sescoop/RS <http://www.sescooprs.coop.br/publicacoes/licitacoes/>

Porto Alegre, 12 de setembro de 2023.

Luciana Futuro Pfitscher
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

http://www.sescooprs.coop.br/publicacoes/licitacoes/